
ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ BA CUNG                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Số:      /KH-UBND                              Ba Cung, ngày     tháng 3 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện vệ sinh, tiêu độc, khử trùng môi trường 

chăn nuôi  đợt 1 năm 2025 

 

 Thực hiện Công văn số: 358/UBND ngày 26/02/2025 của UBND huyện Ba 

Tơ; về việc triển khai “Tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường đợt 1 

năm 2025” trên địa bàn huyện; để triển khai thực hiện đúng tiến độ và đạt kết quả. 

Nay UBND xã Ba Cung xây dựng kế hoạch thực hiện phun thuốc vệ sinh 

tiêu độc, khử trùng môi trường chăn nuôi đợt 1 năm 2025 trên địa bàn xã cụ thể 

như sau: 

 1. Mục đích yêu cầu: 

- Tiêu độc khử trùng chăn nuôi nhằm vệ sinh, tiêu diệt vi khuẩn, vi trùng 

chuồng trại, bảo vệ đàn gia súc, gia cầm đối với bệnh dịch; 

- Tiêu độc khử trùng cho tất cả các chuồng trại chăn nuôi của những hộ gia 

đình trên địa bàn xã, đảm bảo công tác tiêu độc khử trùng đúng thời gian, đúng quy 

trình kỹ thuật. 

2. Thành phần tham gia: 

 - Công tác chỉ đạo: Lãnh đạo UBND xã; 

 - Thành phần giám sát: Có sự giám sát của 04 trưởng thôn; 

 - Thực hiện tiêu độc khử trùng: (4 người)  

    + Cao Văn Ngà; 

              + Phạm Văn Đách; 

     + Phạm Văn Lên; 

     + Phạm Văn Đất. 

3. Thời gian tổ chức thực hiện: 

  -  Ngày  05/3/2025 họp cũng cố đội ngũ phun thuốc, phân công nhiệm vụ về 

thời gian nhận hóa chất và thống nhất thời gian phun thuốc tiêu độc khử trùng đợt 

1 năm 2025 trên địa bàn xã;  (lãnh đạo xã chủ trì, chỉ đạo; trưởng các thôn; thú y 

xã và nhân lực phun thuốc tham dự). 

 - Thời gian phun thuốc: 13 ngày;  Kể từ ngày 07/3/2025 đến ngày 19/3/2025 

cụ thể từng thôn: 

- Thôn Làng Giấy- Dốc Mốc: từ ngày 07/3/2025 đến ngày 09/3/2025; 

 - Thôn Gò Rét- Ma Nghít: từ ngày 10/3/2025 đến ngày 12/3/2025; 



 - Thôn Đồng Dâu- Kon Kua: từ ngày 13/3/2025 đến ngày 15/3/2025; 

 - Thôn Gò Loa- Đồng Xoài: từ ngày 16/3/2025 đến ngày 18/3/2025; 

 - Ngày 19/3/2025 phun vét chuồng trại của những hộ chưa phun. 

* Ngày 20/3/2025 tổng hợp kết quả thực hiện đợt phun thuốc tiêu độc, khử 

trùng đợt 1 năm 2025 trên điạ bàn xã, báo cáo cấp trên và lãnh đạo UBND xã. 

 4. Trách nhiệm của thôn: 

 Thông báo rộng rãi cho các hộ chăn nuôi, trước khi phun hóa chất quyét dọn 

xung quanh chuồng trại sạch sẽ, để tổ phun thuốc thực hiện công tác tiêu độc khử 

trùng đạt hiệu quả. 

5. Về kinh phí: 

 - Tiền công tổ phun hóa chất và lãnh đạo xã chỉ đạo trong công tác thực 

hiện: Do ngân sách huyện thanh toán. 

 Theo kế hoạch về thời gian phun thuốc, nếu có gì thay đổi, đề nghị đội phun 

thuốc sẽ thông báo cho trưởng thôn, để trưởng thôn thông báo cho các hộ dân chăn 

nuôi phối hợp tạo điều kiện, để đội phun thuốc thực hiện đạt kết quả theo kế hoạch. 

 Trên đây là kế hoạch thực hiện vệ sinh tiêu độc, khử trùng môi trường chăn 

nuôi đợt 1 năm 2025 trên địa bàn xã. Đề nghị trưởng thôn và đội phun thuốc triển 

khai thực hiện. 

 
Nơi nhận:     
- TTDVNN huyện;                 
- CT, PCT UBND xã;                               

- 04 thôn; 

- Lưu. 
 

  KT. CHỦ TỊCH 

  PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Duy Thể 
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